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    II. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 
 

1. Një mësimdhënës për lëndët: 

- Hyrje në web gjuhë dhe teknologji (Drejtimi: TIT, sem. V., 22-03B075-5O04, obligative 2 orë); 

- Sistemet e bazave të të dhënave ( Drejtimi: SD, sem. III, 19-03B065-3O02, obligative 2 orë); 

- Media e re dhe multimedia (Drejtimi: TIT, sem. I, 22-03B075-1Z04, zgjedhore 2 orë); 

- Kërkimi dhe ekstraktimi i të dhënave nga web-i (Drejtimi SHKTK, msc. sem. II, 21-3-M-27-S2-02, 

obligative 2 orë); 

- Përmbajtja dinamike e web inxhinieringut (Drejtimi: TIT,sem. VI, 15-03B07S-6O01, obligative 2 orë); 

- Dizajnimi i web-it ( Drejtimi TIT, sem. IV, 22-03B075-4Z03, zgjedhore 2 orë). 

 
     Kandidati i paraqitur: 

Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani 
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Adresa: Rr.Shkronjave Nr.l, 20000 Prizren, Kosové

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES
PÉR EMÉRIMIN, RIEMÉRIMIN DHE AVANCIMIN E STANT AKADEMIK

Fakulteti: FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Lénda/ét:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Hyrje né web gjuhé dhe teknologji (Drejtimi: T IT; Sem. V; 22-03B07S-
5004; Obligative; 2 oré);

Sistemet e bazave té té dhénave (Drejtimi: SD; Sem. Ill; 19-03B06S-3002;
Obligative; 2 oré);

Media e re dhe multimedia (Drejtimi: T IT; Sem. l; 22-03B07S-1Z04;
Zgjedhore; 2 oré);

Kérkimi dhe ekstraktimi i té dhénave nga web-i (Drejtimi: SHKTK-MSC;
Sem. II; 21-3-M-27-S2-02; Obligative; 2 oré);

Pérmbajtja dinamike e Web-Inxhinieringut (Drejtimi: T IT; Sem. VI; 15-
03B07S-6001 ; Obligative; 2 oré)
Dizajnimi i web-it (Drejtimi:TlT; sem IV; 22-03B07S-4Z03; Zgjedhore; 20ré)

Kandidatét e paraqitur:

1. Zirije Hasani

Komisioni recensues:
1.

2.

3.

prof. Asoc.Dr. Ercan Canhasi - Kryetar

Prof. Asoc.Dr. Samedin Krrabaj — Anötar

prof. Dr. Mentor Hamiti — Anötar
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Shénimet Pér kandidatin Pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja dhe vendlindja:
Shkollimi superior:
Grada shkencore:

Titujt akademiké:
Viti kur éshté fituar titulli aktual:
Departamenti/Fakulteti:

Universiteti:

Zirije Hasani
21.04.1988, Gostivar, Maqedonia e veriut
Doktor néShkenca Kompjuterike
Doktor i Shkencave
Prof. Ass. Dr.
2019
Fakulteti i Shkencave Kompjuterike
Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren

Titulli akademik Pér té cilin shkruhet raporti:

Ass, Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pörmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore tä
kandidatit, té cilat tre o•néori •inalitetin dhe ndikimine unäs sé ti- shkencore
Veprimtaria $hkencore e kandidatit

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si autor
kryesor

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si

koautor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact

faktoff' si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat ndörkombétare pa "impact
faktor" si koautor

Numri i publikimeve né konferenca ndörkombétare né
formö té "proceedings" si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista tö tjera (té publikuara né
Kosové ose né rajon)
Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar)

i abstrakteve nga konferencat shkencoreNumri
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (té

publikuara né Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si

koautor

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor

né gjuhö té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor

né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Véreitie lidhur me tabelén 1:

Prej fillimit té
karrierés

2

6

6

2

8

1

Gjatö 4 vjetéve
té fundit

1

2

4

4

3

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i tö cilit gjendet i pari né listön e autoréve (ose qé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené Pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore Pér finalizimin e punimit shkencor.
**Koautoré konsiderohen personat té cilét kanö kontribuar né punén eksperimentale ose né pörgatitjen

e punimit Pér publikim.
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LIBRAT UNIVERSITARÉ

Té dhénatPérlibrin:
Autorét/ Titulli I Revista/Viti / Völlimi I Numri I Faqet

Linku i librit
digjitale

MONOGRAFITÉ

Té dhänat pir monografjnä:

AutorétI TitulliI Revista/ Viti /Véllimi / Numri / Faqet

REAL-TIME ANOMALY DETECTION
OVER MASSIVE DATA STREAMS
Author:'ZlRIJE HASAN 1

Print Book, 2019
English
Publisher:LAP LAMBERT ACADEMIC
PUBL, [S.I.I, 2019

Titujt profesional dhe shkencor

Punimet relevante té kandidatit

Linku monografi$ digjitale

Indeksimi

platformat

sipas

udhézimit
té

ministrjsé

Indeksimi

ne
platformat

sipas
udhézimit

té
ministrisé

httos://www.worldcat.org/title/1201 380228
Worldcat

(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistatme "Impact factor")

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,

ndikimin shkencor dhe citimine ublikimit né nivel ndérkombätar
webof SCO EBSC world DOA "ImpacTé dhönat Pérpunimet:

J tAutorét IRevi$ta/Viti/ Scienc PUS O Cat "Impact

factor
Nr,i

CitimeveVéllimi /Numri / Faqet

Krrabaj, S., Hasani, Z.(corresponding
author), Fetahi, E., Canhasi, E. A

Novel IoT Enabled Automated
Attendance Registering System using

RFID and Cloud as Back End.

factor
ikét

1 ,449
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International Journal on Information
Technologies and Security, 2021 ,

Vol. 13, Nr. 2, pp.15-30

http://iiits-bg.com/contents/lJITS-
2021-N02/2021-N2-02. df

Fondaj, J., Hasani, Z (corresponding
author)., & Krrabaj, S.. (2022).
Performance measurement with high
performance computer of HW-GA
anomaly detection algorithms for

streaming data. Computer
Science, 23(3).
htt s://doi.or 110.7494/csci.2022.23.3
.4389
Hasani, Z., Krrabaj S. Survey and
Proposal of an Adaptive Anomaly
Detection Algorithm for Periodic Data
Streams. Journal of Computer and
Communications, 2019, Vol.7 No.8.,
p.33-55
https://www.worldcat.org/title/survey-and-
proposal-of-an-adaptive-anomaly-
detection-algorithm-for-periodic-data-

esults

Zirije Hasani and Jakup
Fondaj.AnomaIy detection algorithms

for streaming data: Performance
comparison. Journal of Computer
Science
https://doi.org/10.3844/jcssp.2020.95
0.955
2020, 16(7), pp. 950-955

SCOPUS
Jakup Fondaj and Zirije Hasani
(corresponding author)Real time
anomaly detection in massive data
streams with ELK stack. Journal of
Computer Science
https://doi.org/1 0.3844/jcssp.2019.81
4.823

2019, 15(6), pp. 814-823
SCOPUS
Zirije Hasani, Boro Jakimovski, Goran
Velinov and Margita Kon-Popovska.
An Adaptive Anomaly Detection
Algorithm for Periodic Real Time Data

LNCS, Springer,Streams
Spain
SCOPUS:
https://www.scopus.com/authid/detail.u

2018/ pp 385-397/Vol. 11314

SCOPUS, WorldCat

0.2

1.24

x

x x

2

4
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Zirije Hasani. Improvement of
Implemented Infrastructure for
Streaming Outlier Detection in Big
Data with ELK Stack Springer,
Italy
Scopus:
https://www.scopus.com/authid/detail.u

2018/ vol. 2/ pp. 869-877

SCOPUS, WorldCat
Zirije Hasani. Infrastructure with R
package for anomaly detection in real
time big log data

Pressacademia,Turkey
(http://dergipark.gov.tr/pap/articIe/3716
51)
2017/voI

WorldCat

Zirije Hasani. Robust anomaly
detection algorithms for real-time big
data: Comparison of algorithms.

Scopus:
https://www.scopus.com/authid/detail.u

2017/ pp. 1-6

SCOPUS, IEEE, WorldCat
Zirije Hasani. Implementation of
Infrastructure for Streaming Outlier
Detection in Big Data

https://www.scopus.com/authid

2017/vol 570/pp. 869-877.

SCOPUS, WorldCat
Comparative study of nosql databases
for big data storage

Hasani, Z, Destani, B.,Krrabaj, S.,

Fondaj, J.
Proceedings of the 14th IADIS
International Conference Computer

Graphics, Visualization, Computer
Vision and Image Processing 2020,

CGVCVIP 2020 and Proceedings of
the 5th IADIS International Conference
Big Data Analytics, Data Mining and
Computational Intelligence 2020,

BigDaCl 2020 and Proceedings of the
9th IADIS International Conference
Theo and Practice in Modern

x

x

x

x

x

x

x

2

22

6
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Computing 2020, TPMC 2020 - Part of
the 14th Multi Conference on
Computer Science and Information
Systems, MCCSIS 2020, 2020, pp.
181-187

Zirije Hasani and Jakup Fonsaj. A
distributed architecture for transaction
synchronization in Distributed
Database System
Journal of Science, Innovation and
New Technology. vol. 1, no. 2/2011.

(http://web.a.ebscohost.com/abstract?
direct=true&profile=ehost&scope=site&
authtype=crawIer&jrnl=22232257&AN=

fn8kJHxauielZs1DeV6beWDQ2goigpS
VHeQPEwQrYB80bh18%2f417sFvoa1

resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=
ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%
3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%

26scope%3dsite%26authtype%3dcraw

3333013)

2011//p1-8

EBSCO

Zirije Hasani; Samedin Krrabaj;
Nedim Faiku; Shaban Zenelaj; Valon
Ibrahimi. Calibration Techniques and

Analyzing The Website Design With
Eye Tracking Glasses. WorldClST
2023, Pisa Italy (ne procedur te
ublikimit- unimii ranuar

x

x

x
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2. Pörvoja né mésimdhönie universitare

1. Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;
2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét qé vijojné/kané
specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

•

Kandidatja Zirije Hasani, studimet e Doktoratés i ka pérfunduar me 06.02.2019 né Universitetin

"Kirili dhe Metodi" Shkup, Maqedonia e Veriut dhe ka thirrjen Doktor né shkenca kompjuterike.
Diseratacioni i doktoratés me tituli "REAL-TIME ANOMALY DETECTION OVER MASSIVE
DATA STREAMS".

Mé 08.07.2019, kandidatja ka marré thirrjen akademike Prof.Ass.Dr., ref.vendimit.01-257.

Me 31.05.2017, kandidatja rizgjidhet né thirrjen akademike Asistente, ref.vendimit 01-130

Né vitin 2014, kandidatja zgjidhet asistente e rregullt

Né vitin 2012 angazhohet si ligjéruese deri né vitin 2014

Me 01 .10.2021 — 30.05.2022 profesor i angazhuar né Fakultetin e Biznesit né Universitetin

"Haxhi Zeka" Pejé.
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3. Pärgjegjésitö Pör aktivitetet né shérbim tö njäsisé akademike dhe udhéheqja
nö hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani, éshté Prorektor i Universitetit "Ukshin Hoti" Prizren,

Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani, ka qené zv.Dekane e Fakultetit té Shkencave Kompjuterike,
Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani, ka qené Shefe Pér mésim né Fakultetitn e Shkencave
Kompjuterike,
Anétare e komisionit té studimeve né nivel universiteti
Kryetare e komisionit Pér sigurimin e cilésis né FSHK
Kryetare e komisionit tö studimeve né FSHK
Anétare e Komisioni Pér hartimin e strategjisé sé UPZ,
Anétare e Senatit te Universitetit te Prizrenit "Ukshin Hoti",
Kryetare e Késhillit té Fakultetit té Shkencave Kompjuterike,
Kryetare e komisionit Pér masa diciplinore né UUHP
Kryetare e Késhillit administrativ tö QKITD
Kryetare e Késhillit administrativ té QPM
Kryetare e Késhillit Shkencor né IJUHP
Kryetare e Késhillit Botues né IJUHP
Kryetare e Komisionit té studimeve né UUHP
Kryetare dhe anétare né disa komisione Pér hartimin dhe rishikimin e rregulloreve né UUHP
Anötare e komisionit Pér hartimin e RVV
Anétare e komisionit Pér filtrimin e temave né nivelin mastér Pér temé diplome né FSHK
Udhéheqése — Mentore né disa punime diplome né nivelin e studimeve master dhe bachelor.
rektorati@uni-prizren.com

Komentore né udhéheqen e njé kandidati né studime té Doktoratés né Universitetin e Evropös

juglindore-né proces
Kryetare dhe anötare né shumé tema bachelor dhe mastér

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka punuar/studiuar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né té cilat ai ka qéndruar Pér qéllime pedagogjike shkencore)

Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, né Fakultetin e biznesit né vitin akademik 2021-22 e angazhuar si

ligjéruese.

Vizité studimore né Linnaeus University né vitin 2020

Vizitö hulumtuese né Universitetin "Kirili dhe Metodi" Shkup, Maqedonia e veriut 2013-2019.

Pjesömarrja né konferencén WorldClST 2023, Pisa Italy

Pjesémarrja né Konferencén IDEAL, Madrid, Spanjö 2018

Pjesémarrja né Konferencén WorldClST 2017, Napoli, Itali

Pjesémarrja né konferencén MECO, Mali i zi 2016
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5. Mentorimi i temave Master dhe Doktorates

Emri dhe
mbiemri i
ndidatit

Njomza Zejneli

Blendina Destani

Mjellma Kude

Naxhije Gega

Zana Perolli

Ermira Krusha

Shkurte Berisha

Marigona Krasniqi

Besian Berisha

Artan Dreshaj

Viti / Niveli
studimeve

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Doktoraturé

Data e
regjistrimit tö

Né proces

ie•imittö unimit
2019

18.11.2019

03.03.2020

08.01.2020

12.02.2020

03.03.2020

19.01.2021

2022

2022

Dhjetor 2022 Né proces

Data e
pörfundimit

25.06.2022

25.06.2022

20.05.2021

01.04.2021

25.11.2021

20.05.2021

26.01.2023

15.09.2022

26.01.2023

6. Udhéheqje ose pjesémarrje né projekte ndérkombétare shkencore
*Kjo pikö vien vetém Pör kandidatet Pér thirrjen akademike Profesor i rregullt ( Prof. Dr.)

Emri i projektit

BESTSDI - Western Balkans academic

education Evolution and professional's
sustainable training for spatial data

infrastructures

FEITH- Increasing the Financial Autonomy
and accountability at public higher

education institutions in Kosova. Tempus
project. FH-Campus Wien, Vienna Austria.

Performance evaluation and improvement
of data management systems - CoDBlS

research group at University "Kirili and
Methody", Faculty of ComputerScience.

Data e
pjesmar
rjés
(fillimi
dhe
mbarimi

13.09.201
6-2019

30 Mars

2014-03
Prill 2014

01.10.2013-

2014

Vendi

Kroaci,
Mal i zi

Maqed
onia e
Veriut

Maqed
onia e
Veriut

Statu Linku
si
Koordina
tor

pjesömar
rés

pjesémar
rés

pjesämar
rés
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projektin PhDlCTKESAntare né
https:(/phdictkes.eu/

projektin ResearchCULTAntare né
https://www.ibcmitrovica.eu/researchcult

Analysis of big data logs - CoDBIS research

group at University "Kirili and Methody",
Faculty of Computer Science. (link:

http://projects.finki.ukim.mk/ProjectInfoE
nG.aspx?id=168)

2020-

present

2021-

vazhdon

29.09.2014-

2016

Suedi,
Norvegj
i, Greqi

Itali,
Bullgari

Maqed
onia e
Veriut

pjesémar

Quality
manage
ment

pjesémar
rés

https://phdictkes.eu/

https://www.ibcmitrovica.eu/r
esearchcuIt-2/
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7. Titulli i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguarqé té shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paraqesin néményré té qarté arsyet e bazuara né
statut dhe né Konkurs dhe pérse Kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjerét qé té

propozohet).

Bazuar né té dhénat e raporteve Pér kandidatet, publikimet e punimeve shkencore, pérvojés né
mésimdhénie, aftésive Pér udhéheqje akademike, kritereve té konkursit, dhe Statutit tö Universitetit
"Ukshin Hoti" né Prizren, propozojmé me sa vijon:

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani i plotéson té gjitha pikat e Nenit 172 té Statutit té Universitetit
"Ukshin Hoti" né Prizren Pér pozitén Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr.).

PROPOZIM

Né bazé té asaj qé u tha mé sipér Pér Kandidaten e paraqitur né konkurs dhe né pajtim me pikat 1.1

1.2.,1.3, 1.4, 1.5. té Nenit 172 té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren, dhe me kriteret e
konkursit té shpallur Pör personel akademik, komisioni recensues i propozon Késhillit té Fakultetit té

Shkencave Kompjuterike qé kandidatja Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani té avancohet né thirrjen: Profesor
i Asocuar Pér léndét: Hyrje né web gjuhé dhe teknologji; Sistemet e bazave té té dhénave; Media e re
dhe multimedia; Kérkimi dhe ekstraktimi i té dhénave nga web-i; Pérmbajtja dinamike e Web-
Inxhinieringut; Dizajnimi i web-it.

ARSYETIM

Bazuar nga pérshkrimet e kualifikimeve, punimeve té publikuara, pérvojés sé punés dhe pörgjegjésive
Pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike, Universitet dhe udhéheqje né hulumtim, kandidatja
Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani i plotéson té gjitha kushtet e Nenit 172 té Statutit té Universitetit "Ukshin
Hoti" né Prizren, dhe kriteret e konkursit té shpallur Pér personel akademik.
Kandidatja Prof. Ass. Dr. Zirije Hasani punon prej mé shumé se dhjeté vite si profesoreshé e rregullt né
Fakultetin e Shkencave Kompjuterike né Universitetin "Ukshin Hoti" né Prizren dhe gjaté késaj periudhe

kohore ka arritur té béjé ngritje té larté akademike né institucione arsimore té Kosovés dhe ka ligjéruar
léndé brenda fushés sé Shkencave Kompjuterike.
Gjaté pérvojés sé saj né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike ka déshmuar nivel té larté té pérgatitjes

profesionale dhe pedagogjike, fleksibilitet dhe gatishméri Pér aktivitete akademike, si brenda ashtu edhe
jashté Fakultetit. Kandidatja ka qené shefe Pér mésim Pér 5 vite né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike, zv.Dekane Pér mé shumé se njé vite dhe nga Tetori i vitit 2022 éshté Prorektoré Pér
mésimdhönieje, hulumtime shkencore dhe Géshtje té studentéve.

Komisioni recensueses vendosi si né diapozitiv té propozimit.



UNIVERSITETI i PRIZRENIT "UKSHIN HOTI"
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Raporti i Komisionit recensues Pér zgjedhjen e stafit akademik né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e komisionit recensues:

1.

2.

3.

Prof. Asoc.Dr. Ercan Canhasi - Kryetar

C-rco.q

Prof. Asoc.Dr. Samedin Krrabaj - Anétar

Prof. Dr. Men Hamiti — nétar

Prizren, Prill 2023


